



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 № 173-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области», постановлением Администрации Курской области от 13.10.2017 № 787-па «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 14.02.2023 № 173-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации
Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 21.10.2015 № 706-па «Об утверждении Порядка предоставления компенсаций гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате пожара на территории Курской области, в виде единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества первой необходимости» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 14.03.2017 № 203-па, от 29.08.2017 № 672-па, от 13.10.2017 № 787-па, от 02.08.2018 № 624-па, от 09.12.2020 № 1255-па, от 23.09.2021 № 989-па, от 06.04.2022 № 387-па, от 17.08.2022 № 906-па):

1) в преамбуле слова «резервного фонда Администрации Курской области» заменить словами «резервного фонда Правительства Курской области»;

2) в составе межведомственной комиссии по решению вопросов предоставления компенсаций гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате пожара на территории Курской области, в виде единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование должности Горбунова М.Н. изложить в следующей редакции:

«Горбунов М.Н. - заместитель Председателя Правительства Курской области – председатель комитета региональной безопасности Курской области (председатель межведомственной комиссии)»;

б) наименование должности Шевченко Р.Э. изложить в следующей редакции:

«Шевченко Р.Э. - первый заместитель министра социального обеспечения, материнства и детства Курской области (заместитель председателя межведомственной комиссии)»;

в) наименование должности Логинова А.В. изложить в следующей редакции:

«Логинов А.В. - заместитель начальника группы организации оперативной службы, территориальной обороны ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской области (секретарь межведомственной комиссии)»;

г) наименование должности Дубашевского А.В. изложить в следующей редакции:

«Дубашевский А.В. - первый заместитель министра строительства Курской области»;

д) наименование должности Купиной Ю.П. изложить в следующей редакции:

«Купина Ю.П. - начальник управления экономического планирования и перспективного развития министерства здравоохранения Курской области»;

е) наименование должности Музалёва И.И. изложить в следующей редакции:

«Музалёв И.И. - министр сельского хозяйства Курской области»;

ж) наименование должности Поляковой Е.В. изложить в следующей редакции:

«Полякова Е.В. - начальник управления правового, кадрового обеспечения комитета региональной безопасности Курской области»;

3) в Порядке предоставления компенсаций гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате пожара на территории Курской области, в виде единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, утвержденном указанным постановлением:

а) в пунктах 4, 11 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в пункте 10:

в абзацах третьем, шестом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в абзаце пятом слова «Администрация Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Курской области» в соответствующих падежах;

в) в приложении № 1 к указанному Порядку слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)», слова «ФИО» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

4) в Положении о межведомственной комиссии по решению вопросов предоставления компенсаций гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате пожара на территории Курской области, в виде единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1.3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в пункте 4.1 слова «председатель комитета региональной безопасности Курской области» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Курской области – председатель комитета региональной безопасности Курской области».

2. В постановлении Администрации Курской области от 26.08.2021 № 897-па «Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Курской области по предоставлению государственных услуг по оказанию финансовой помощи населению, пострадавшему в результате

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Курской области»:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Перечнем типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113-р» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», Перечнем типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113-р»;

2) в пункте 2 слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

3) в пункте 3 слова «комитет цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Курской области»;

4) пункт 4 признать утратившим силу;

5) План мероприятий («дорожную карту») по внедрению на территории Курской области государственных услуг по оказанию финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный указанным постановлением признать утратившим силу.

3. В постановлении Администрации Курской области от 31.05.2022 № 606-па «Об оказании единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 31.08.2022 № 960-па):

1) в преамбуле:

слова «Перечнем типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113-р» заменить словами «Перечнем типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113-р»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «резервного фонда Администрации Курской области» заменить словами «резервного фонда Правительства Курской области»;

3) в пунктах 18, 19, абзаце первом пункта 20 Порядка оказания единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Курской области, утвержденного указанным постановлением, слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

4) в пунктах 19, 20, абзаце первом пункта 21 Порядка оказания финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Курской области, утвержденного указанным постановлением, слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».